cebas ante omnem creaturam cui
nuda et apta sunt oia antecopiam fiant.
Tunc que odio habes omnem ma-
culam cui sis munda et immaculata
dixisti. Et delicie mei esse cu filio
homini. Que conuenit lucis ad
tenebras? Nonne homo putredo. et fi-
lius hois vermis? Nonne vniuersa
vanitas omnis homo vivens. Ibi
sunt cum homine delitie tue: ubi p-
parasti dignum sanctuarium maiestati
tui tue. Id quod introitibus habeas de-
licias delectationis tue. In hoie
autem ubi templum tam mundum ut te
fuscipliat? de massa enim corrupta
et immunda venientes maculae
immundine nostrae quam celare
tibi non possumus qui nosti oia fratre
portamus. hec Ang. videtis igitur
iste mercator non inuenire mer-
cum suarum empiorum sufficentes
cepit eas largiri donare consume-
re ac distribuere meretricibus. pec-
catoribus. latronibus. et publicanis
sine ullo precio. O incredibilis et
inenarrabilis prodigalitas. Ecce
quisbus clarius est. Bagdale
ne lachrymanti deprehense lapi-
dante. Paulo persequenti. Pe-
tro neganti. Zacheo credenti. In
Tholomeo sedenti. Latroni de
cruce clamanti. Et quis est. cui ne-
gauerit suaz misericordiam? Quis
exclusus est ab ipsius pietate? Ler-
te omnibus omnia quasi pdigus
largiendo plausit. Non enim ex parte
sua cum sine misura accepit spissam
septiformem. Sed recipientium

et volentium quibus nunquam nega-
vit. Sed sequitur quia facta est sa-
mes in regione illa et cepit egere.
Ille enim qui omnia oib' sic ha-
bundanter donavit nullum intenit
esurie qui sibi donaret. quis mi-
seritus est pene ipsius: quis est lar-
gitus sibi pietatem et cōpassionem:
pro tot receptis donis? Dicebat.
n. hic est peccator et orator vini
et publicanus amicus. et adhesit
vni populo. i. Jericho cuius erat
multi porci. ibi enim erant poni-
ces et pharisei luto voluptatim oc-
cupati. qui siliquis tanum vteban-
tur. i. corticibus leguminum fumam qd
dam per quas subandi corticem
sacra scripture. i. sensum littera-
lem et nihilominus cupiebat si-
liquis saturari quod cupiebat ut saltē
sensum littere non peruerterent
vnde dicebat Jo. Nonne scriptū
est in lege vestra. Ego dixi dij estis
tc. Et nemo illi dabant. Sed con-
sumptis oibus pro quibus a pse
missus fuerat autem tempus est ut
vadā ad eum qd misit me. Quot in
quit mercenarij. tc. Non. qd ange-
li p mercede beata deo seruunt.
et visio illa divina pants est ange-
lorum. vadā inquit ad ptem meū tc.
Mo. qd p illō qd sequit peccauit in
celum. tc. neqz ad divinitatem neqz
ad humanitatem posse referri xpī.
Sed qd xpī factus est apud deum ad
noscere hois p hoie loqui pī ac
si dicat pī hoīne ad optaueras ī
filium et fratrem feceras angelorum pcc

cauit in celo et corate. Et quoniam est
 ex semine dignus filius tuus. Sed
 ecce pater mihi penitus et sufficienter
 extinxit et per eo in precium propriez san-
 guinem dedit non aut vitulorum vel yrco-
 rum. Hac ergo sibi sicut mercenariis tuis. I. angelicis spiritibus. Sic
 igitur lector expone. peccatum in te.
 Sequitur. Cum adhuc longe esset videt
 eum pater illius et misericordia
 mortis. ac videt. n. celestissimum oculo
 sue destinationis humanum genus
 quod longe distabat adhuc a salute.
 Sed cum per ubi incarnationem tam illud
 videret redemptum. et in charitate per
 cuncta sibi approximatam aperuit
 viscera sue misericordie super ipsum
 et ait ad seruos suos. Lito proferte
 stolas primam imo certe meliores.
 Haec prima erat innocentia. scda
 Aug. gratia. vñ Aug. in quodam ser. con-
 secratiōis. Ecce ies inquit plus re-
 stituit in gfa qd perierit in na. qd
 Ade transgressoris degenerem plē
 in adoptionē domine puritas assū-
 psit et de paradiſo exhortatos ce-
 li reddidit coheredes. Seq. Et
 adducite vitulam saginatam. I. verum
 sacre scripture sensum lumine spiritus
 sancti fidelib⁹ dant. h. ē. n. sagina
 qd fidelis populus recessit in mensa fi-
 dei. Id ergo quod sequitur. s. qd filius
 meus pri⁹ mortuus erat. Et revi-
 vit pmo de christo non imerito ex-
 post qd a iudeis occisus tertia die
 resurrexit a mortuis. Nam secundas
 opiones phariseorum perierat ecce
 inuenit ē viu⁹ a Maria magda-

lene. et ab apostolis eius quod postea vi-
 sas est multipliciter queriatur ut pla-
 ne patet in euangelio. Quid vero se-
 quis de alteri fratris indignatio-
 ne expone. per administratiōe. ut intel-
 ligas per fratrem illud angelorum col-
 legium quod videlicet hostes tam sublimi-
 ter honorari admiratur dicat dominus
 id quod in iesu. Domine dominus noster qd ad
 mirabile est nomen tuum in univer-
 sa terra. Quid est homo domino quod sic
 memorias ei⁹. Ecce primo quod pau-
 lomin⁹ minusculi eius ab angelis. et
 postquam per petrum cecidit assumptus
 et redemptus constitutus eius super opera
 manuum tuarum. Et super nos. quoniam
 nunquam mandatus preterim⁹ et tamen
 nunquam angelum assisti⁹. At quem
 per filium tu mecum tempore et ois
 mea tua sunt. Et semper videbis fa-
 ciem meam. frater tuus. I. humanum genus
 perierat et regnum est repatriatum cele-
 stes ciues et dominum celi reformat⁹ est
 vobis autem non praeconuebat medella
 cum nulla vobis adesset infirmitas.
 Et factus est in pace vultus eius. et ex
 angelis et hominibus factus est unus grec
 et unus osile unus et trinus pastor su-
 bicetus quod omnes salvi tales preparauit
 pascui quoniam nec oculus videt nec
 auris audiuit et in cor hominis non ascen-
 dit. Prudenter igitur magnanimitas
 istius perdigat fratris adolescentis quod
 tamen bona et cara egenis donauit
 ita enormia et ardua recipio. vñ
 Aug. in quodam sermonem. Elementum
 inquit iesus de alia regione attende
 quod in tua mortua regio e inuenit

certe nō h̄c habuīdūst mandū
cauit tectū qđ in celario erat sed
ipse te ad magnā mēsā inuitat an
gelop vbi panis est ipse. b Aug.

Lentes amari dulcorati
f sunt. Judith. v. Dic̄t q̄
bonū vas p̄seruat bonū
vīnū īmo ē vīo bonū tribuit sa
porē vēx ē q̄ ad hoc q̄ vas sit
bonū ponit ibi aliqd aromaticū
tūc vas ad se trahens laporē sp̄
retinet ipm: t vīno tribuit. Sp̄
ritualiter īnte aduentū xp̄i nul
lī erat vas retinēs liquores gra
tie qz omnia erant corrupta. t se
da ferore originalis īmuditie.
p̄s. Factus sum tanq̄ vas perdi
ti. Ideo hāīna natura sic coru
pia dulcorē ḡfe non valens reti
nere perseverabat gemēs. Sed
tunc xp̄s a patre missus est velut
optimū vas odoamentis plenū
eccliaſtici. xlviij. Vas admirabile
opus exceli. In ipso ligit vase po
sita ē aqua nostrae amaritudinis.
vel potius ipm vas positū est in
aquis nostris penalitat̄ t ois n̄fa
amaritudo versa est in dulcorez

Sig. Figura. iiiij. Reg. ii. vbi legim̄ q̄
dixerūt gentes yericō ad heliscū
Ecce terra optimā ē sed aq̄ aīma
re sunt. Et tūc heliscus habito
vase nouo t posito in eo vase sa
le accessit ad aquas amaras t de
ponens vas istud in aquam ait.
Ecce sanauit vobis hodie aquas
t non erit ampli⁹ mōrē neq̄ ste
rlitas. t sic factū est. Sp̄itualiter
yericō q̄ interpretat̄ luna vitā pre

sentez venotat̄ q̄ velut luna mul
tis subiacet mutationib⁹. Hec. n
ante aduentū xp̄i tanta premebat
amaritudine, ppter originale pec
catū q̄ sterilitatis plaga t mōris
sp̄itualis a culpa p̄mebat. neq̄. n.
q̄cquā operari poterāt p qđ pos
sent euadere tartareas potesta
tes. Yḡi clāmantēs ad dñm pro
huius amaritudinis dulcoratiōe
venit verue h̄elyscus. i. xp̄s t ac
cepto vase virginēo ex terra. sola
sancti sp̄us operatione positū est
in istud sal eius diuinitatis. Et sic
vas istud positiū est inter amaritu
dines t penalitates humanas p
passiōne īmortē ei⁹ t sanate sit
aque t non est sterilitas. Si quis
velit bñ opari nec mōrē est am
plius immo tanta est dulcedinis
magnitudo volenisb⁹ bñ facere
p̄parata q̄ nō pōt per hoīem ap
pichēdi. vñ Ber. In quadā epla. Bo
hemo hoīum inquit nouit nec
noscere potest ad plenū: qd boni
ad gratiam. quid cōgruentie ad
sapientiam. qd decoris ad gloriam
quid comodi ad salutē. penes se
ipsum continet hui⁹ venerandi
mysterij. s. humane redēptionis
alitudo inscrutabilis.

T De inferno. **Barum** p̄ dulcissimo.
Tob. vi. Scđz medicos
repletio magis p̄tingit ex
dulci bus q̄ ex alijs cibis eo q̄
stomacus nimis delectat in illis
Ideo amaritudo q̄ dulcib⁹ p̄ris.

tur h[ab]et repletiones curare. Nam tunc stomachus amaritudine ab horret. q[uod] quicq[ue] illa tagit stomachus recit. Sp[iritu]s cor humanum multum in dulcedine delectabiliti sibi placet. Ideo sepe his in tam repletur: q[uod] meatus bonorum spiritus ritualium. opillatur. Et totus homo disponitur ad ydropisim supple. Summa autem medicina tunc est ut amaritudine inferni per considerationem sumamus. et tunc quicquid superflui correperat repellat. Figura. Tob. vi. vbi legimus q[uod] cu[m] Tobias puer intrasset flumen tygris ut se lauaret piscis immensus inuasit eum. et dum nimis timuerat et clamasset angelus ipsius confortauit eum. Trahe ihm ad te et exetera ihm et tolle felispius et iterum eius et repone illa. habent. n. sugare demonem et illuminare oculos. q[uod] et fecit et sic factum est pro effectum. q[uod] et sugavit demonem et lumen patri restituuit ut solidem pergit. Sp[iritu]aliter Tobias qui interpretatur bonitas domini significat christi fidelis qui angelo domini sociatus patris exequitur mandatum. Intrat igitur in flumine tygris q[uod] interpretat velocitas. q[uod] aliquando cor suum ponit in consideratione et affectione fugacis vite presentis. Ex qua statim piscis. i. petrus extensus. ipsius inuasit ad interficiendum per voluntatis consensum. Et tunc sanctus est remedium arripere amaritudinem inferni et secundum. i. delectationi

petri preparare et videre et mensura re quam est quod in petro delectat. et quid et quantum restat in futuro seculo pro peccatis delectatione portandum. Et sic videbitur plane esse modicum quod delectat et eternum quod cruciat. Et tunc q[uod] in dulcedine vanitatis suadebat purgabitur timore talis amaritudinis. vñ Aug. in Aug. quodam sermone. In primis quae vita delectationes ipales dulces sunt et tribulaciones amare. sed quod non bibat tribulationis poculum metuens ignem infernalem: aut delectationes seculi non contemnat: h[ab]et enim illuminare mentis oculos scilicet intellectum et affectum quod secundum hunc caligo excecat. Expellit et diabolum eo quod periret ad remedium proprie. hoc adiuvantem. Ecce chias ysa. xxxviiij. d. In dimidio diei meorum vadam ad portas inferni. s. p[ro] considerationem quasi fiduciam dic r[ec]u meorum. In his de commissis penitentiis agam. Et in eodem corripies me et vinificabis me. Ecce in pace amaritudo mea amarissima.

Estis in omni loco iuxta regionem. Gen. xix.

B Homo cum oras in eis finibus inimicorum suorum non est in tuto de vita. et precipue cum non possit resistere. Aliquando enim in manus inimicorum suorum vel hostium cadens persistit. Igo debet contumelie configere et se in loco tui saluare. Sp[iritu]aliter. vnde sensus affectio est terra inimicorum

Ber. tres infidiles inimicos habemus. s. mūdū carnē t diabolū
Ber. Ber. i medi. **B**ūdū adulat ca-
 ro delectat: diabol⁹ infidiat. aia ex-
 cecatur t tot⁹ hō turbatur. **M**os
 hō debiles sum⁹ nescientes resi-
Ber. stice. vñ Ber. ser. viij. **T**riplex in-
 quis est miseria humano generi
 si diligenter aduertim⁹. **N**ā faci-
 les sumus ad seducendū. t debi-
 les ad operandū. t fragiles ad re-
 sistendū. **S**i discernere volum⁹
 iter bonū t malū decipimur. **S**i
 déptim⁹ facere bonū deficim⁹. si
 conamur resistere malo recimur
 t superamur. **H**ec Ber. Ergo nō
 est standū in hac regione. sed fu-

Sig. gledū est ad locū intiore. **F**igura
Bath. ii. Joseph sciens **H**ero-
 dem laborare: vt r̄pm puerū iter
 ficeret monitu angeli accepit pue-
 rū t matrem ei⁹ **B**ariā t fugit
 in egyptum t erat ibi v̄sq ad obi-
 tu **H**erodis. Postmodū ad ter-
 ram reuocat⁹ est israel mortuis. s.
 queretib⁹ aiam pueri. Spūaliter
 subaudit⁹ Joseph v̄z iustū. **N**ā
 viro iusto debet ec̄ xpm puep cū
 diligentia in sui memoria gubernare
 ne a diabolo petō mediate
 pdaſ. **J**o **H**erodes interpretatur
 glorians in pellib⁹ p quē diabol⁹
 notaſ. qui oēm capit gliam cū va-
 let pellem subripere hoium idest
 aiam. **L**ū ergo sentim⁹ hāc **H**e-
 rodem exardescere ḥ puep n̄fin
 i. **S**pūaliter n̄am t gliam quā
 ex xpo in aia nostra nutrīto per-